për skualifikimin e ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik 

“Malvin” SHPK në procedurën e prokurimit “Procedure e 

hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-30047-11-19-

2024, me objekt: “Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra dhe 

ujore”, me fond limit 106,247,112 (Njëqind e gjashtë milion e 

dyqind e dyzet e shtatë mijë e njëqind e dymbëdhjetë) lekë pa 

tvsh ose 1,082,276.7 (njëmilion e tetëdhjetë e dymijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë pikë shtatë) Euro. Kursi i këmbimit 98.17 

Lekë/Euro, kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë 

në datën 18.11.2024 është 98.17 Lekë/Euro, zhvilluar më datë 

20.12.2025, nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodër. 

Ankimues: Operatori ekonomik “Malvin” SHPK, me NIPT J76403034Q,

[...]

Në datën 20.11.2025, në Sistemin e Prokurimeve Elektronike është publikuar procedura e 

prokurimit “Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-30047-11-19-2024, 

me objekt: “Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra dhe ujore”, me fond limit 106,247,112 

(njëqind e gjashtë milion e dyqind e dyzet e shtatë mijë e njëqind e dymbëdhjetë) lekë pa tvsh 

ose 1,082,276.7 (njëmilion e tetëdhjetë e dymijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë shtatë) 

Euro. Kursi i këmbimit 98.17 Lekë/Euro, kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë 

në datën 18.11.2024 është 98.17 Lekë/Euro, zhvilluar më datë 20.12.2025, nga autoriteti 

kontraktor, Bashkia Shkodër. 

II.2. Në datën 20.12.2025, autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt-ankimi.

[...]

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e njoftimit 

te kontrates, në një vlerë jo më të vogël se se 20 % të vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe konkretisht: 21,249,422 (njezet e njemilion e dyqind e dyzet e nente mije e 

katerqind e njezet e dy) Leke. Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: a. Për përvojën e mëparshme të 

realizuar me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë kontratën e nënshkruar me 

entin, të shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga Enti Publik për përmbushjen me sukses të

[...]

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021-2022-2023, ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se  40 % e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht 42,498,844 (dyzet e dy milion e 

katerqind e nentedhjete e tete mije e teteqind e dyzet e kater )leke. 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale,  në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

2.2.2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve